



Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO 2022

Activo		Pasivo	
ACTIVOS CIRCULANTES	13,710,207.80	PASIVO CIRCULANTE	56,843,822.30
CAJA	27,000.00	CUENTAS POR PAGAR	7,630,244.41
BANCOS	36,673,503.36	OBLIGACIONES POR PRODUCTORES	4,560.00
CUENTAS POR COBRAR	94,666,063.20	IMPUESTOS POR PAGAR	2,853,917.84
DEUDORES VARIOS	92,052.56	RETENCIONES POR PAGAR	73,031.56
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	79,670.20	INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS	29,192,679.43
INVENTARIOS	81,921,918.48	ESTIMACION Y DEPRECIACION	17,089,389.06
INVERSIONES	250,000.00	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	56,843,822.30
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	13,710,207.80	PASIVOS A LARGO PLAZO	0.00
ACTIVO FIJO	41,933,275.73	TOTAL PASIVO	56,843,822.30
TERRENOS	765,770.58	PATRIMONIO	707,710,307.77
EDIFICIOS	24,890,922.77	APORTACIONES	111,968,473.96
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	16,276,582.38	DONACIONES	13,698,479.02
ACTIVO DIFERIDO	8,910,646.54	RESULTADOS	582,043,354.79
CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI	12,600.00	TOTAL PATRIMONIO	707,710,307.77
REPARACIONES IHMA	2,527,389.58	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	764,554,130.07
CUENTAS POR LIQUIDAR	868,025.38		
PAGOS ANTICIPADOS	5,498,191.58		
DEPOSITOS EN GARANTIA	4,440.00		
TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS	8,910,646.54		
ACTIVOS TOTALES	164,554,130.07		


Bryan Carrato
Contador General.




Mauro José Girón
Administrador General



Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO 2022

Activo			Pasivo	
ACTIVOS CIRCULANTES		13,710,207.80	PASIVO CIRCULANTE	
CAJA		27,000.00	CUENTAS POR PAGAR	
1.000.002	FONDO REINTEGRABLE OFICIN	2,000.00	2.000.004	OTRAS CUENTAS POR PAGAR
1.000.003	FONDO REINTEGRABLE P.S.K.	11,000.00	2.000.005	OTRAS CUENTAS POR PAGAR
1.000.004	FONDO REINTEGRABLE P.S.P.	11,000.00		
1.000.006	FONDO REINTEGRABLE P.S.D.	3,000.00	2.000.011	CUENTAS POR PAGAR PMA
			2.000.012	CUENTA POR PAGAR A COOPE
			2.000.018	FERRETERIA AL RASHID
			2.000.023	SANTOS SALVADOR
			2.000.024	DANILO ARTURO ROJA
			2.000.032	KARLA MARIEL COLINDRES ZE
			2.000.033	ORLANDO PARAMO CONTRAT
			2.000.041	ENEE
			2.000.043	YIMI ALEXANDER GONZALES
			2.000.046	JUAN MANUEL MATAMOROS
			2.000.048	AVICOLA RIO AMARILLO
			2.000.051	LUCY IDANIA LEAL DIAZ
			2.000.053	RAFAEL ALEJANDRO AMADO
BANCOS		36,673,503.36	OBLIGACIONES POR PRODUCTORES	
1.001.002	BANCO CENTRAL RESERVA E	8,795,260.70	2.001.001	PRODUCTORES NACIONALES
1.001.012	IHMA-BCH CUENTA RECAUDA	27,860,708.44		
1.001.014	IHMA-FONDO REVOLVENTE FI	17,534.22		
CUENTAS POR COBRAR		94,666,063.20	IMPUESTOS POR PAGAR	
1.002.000	CUENTAS POR COBRAR	554,162.37	2.003.001	RETENCION EN LA FUENTE
1.002.001	ALCON S.A.	1,513,686.60	2.003.003	IMPUESTO SOBRE VENTAS
			2.003.004	RETENCIONES SOBRE SERVICI
1.002.004	COPECO	16,217,325.85	2.003.005	RETENCION SOBRE COMPRA I
1.002.005	BANASUPRO RESERVA ESTR	43,243,643.39		
1.002.007	DEMAHSA	13,823.05		
1.002.008	BANASUPRO	149,110.26		
1.002.009	ELENA MARIA ROTH	4,218.12		
1.002.020	RESERVA ESTRATEGICA	5,929,928.10		
1.002.021	RAUL BARAHONA	3,937.92		
1.002.022	JULIO GUSTAVO APARICIO	31,924.20		
1.002.024	QUIMICAS MAGNA	5,100.00		
1.002.032	PROTEINAS	4,750.00		
1.002.037	ANDRES SANCHEZ	74,007.01		
1.002.050	BAZAR AMAYA	348,600.00		
1.002.060	DAYSÍ ERAZO	8,429.52		
1.002.076	CARLOS ARCHAGA FIGUERO	1,473,159.00		
1.002.088	REYES VILLELA BARAHONA	20,117.31		
1.002.095	AHPRA	156,648.49		
1.002.096	MATURAVE	67,492.37		
1.002.098	HONDUTEL	765,956.34		
1.002.100	APROGRANO	8,900.00		
1.002.105	METROVIASA	53,301.58		
1.002.106	EMPRESA AVICOLA EL CORTIJ	210.75		
1.002.108	SUR AGRICOLA DE HONDURA	121,481.40		
1.002.109	PROALVA	1,331.38		
1.002.111	MARTHA DOBLADO ANDARA	3,855.13		
1.002.118	LEONEL LEIVA	63,075.66		
1.002.120	EMPRESA AGRICULTURA MOD	3,750.00		
1.002.123	PROGRAMA MUNDIAL DE ALIM	59,000.00		
1.002.124	ROLANDO ANTONIO GARCIA	97,550.44		
1.002.128	COMPAÑÍA ALMACENADORA S	1,294,618.70		
1.002.139	CARMEN LORENA IZAGUIRRE	1,581.53		
1.002.141	VERYFRUP	8,500.00		
1.002.147	ALIMENTO	256,001.41		
1.002.157	CUENTA POR COBRAR A COOP	30,030.00-		

Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO 2022

Activo		Pasivo
1.002.171	SOCIEDADES SOLUCIONES LO	152,161.84
1.002.182	MUNICIPALIDAD DE LA LIBERT	112.00
1.002.186	FRANK ITAMAR MEJIA LAINES	53,000.00
1.002.189	COMIXPLANL	500.00
1.002.196	KATHERYNE ALICIA BENAVIDE	2,228.00
1.002.198	LUIS ALONSO BARRERA	13,587,152.00
1.002.210	INSTITUTO HONDUREÑO DEL C	46,000.00
1.002.212	DINORA ELIZABETH ZEPEDA	2,744.00
1.002.213	GINGER EXPORT	16,000.00
1.002.214	PABLO ALFONSO AMADOR V	2,633.00
1.002.218	INGRID MELISSA MARADIAGA	3,625.00-
1.002.219	BAPROSA BENEFICIO DE ARR	541,181.78
1.002.222	EMPRESA NACIONAL DE ENER	6,185,673.17
1.002.224	DUNIA MARIBEL SOTO	1,800.00
1.002.225	INST. BLANCA ADRIANA OPON	1,041,520.08
1.002.226	CARLOS SALGADO	55,935.15
1.002.227	REINA ISABEL COELLO	3,750.00
1.002.228	LETICIA JANETH GONZALEZ G	4,533.00
1.002.229	LUIS ALONZO ERAZO	13,707.15
1.002.230	LINCONL PAGOADA VILLAFRA	8,245.55
1.002.231	CARLOS ROBERTO ACOSTA A	22,075.50
1.002.232	ROSALBA YAMILETH FUENTES	38,043.00
1.002.234	INVERSIONES DIAGRO, S. DE	24,989.21
1.002.236	KEVIN MIGDONIO PAZ AGUILE	5,976.00
1.002.238	MARIA ALICIA CARRASCO BA	10,401.00
1.002.239	LUIS ALONSO DUBON PINEDA	316,016.77
1.002.243	OSCAR ARMIN LEIVA MADRID-	4,162.12
DEUDORES VARIOS		92,052.56
1.003.000	DEUDORES DIVERSOS	108,712.94
1.003.004	ENEE	51,363.50-
1.003.057	JOSE GASPAR PINEDA PINEDA	34,000.00
1.003.123	CRISTHIAN RAUL FUNEZ HERN	703.12
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS		79,670.20
1.004.001	JOSE OBDULIO CHEVEZ	5,599.83
1.004.019	HUGO RICARDO AMAYA	18,985.16
1.004.025	JOSE SALVADOR CERRATO	30,804.25
1.004.098	DENNIS JEOVANNY VIGIL	4,562.11
1.004.115	RONY SIERRA	8,425.03
1.004.179	EDWIN LIONEL PERDOMO MEJI	132.00
1.004.185	RAFAEL ALEJANDRO AMADO	600.00
1.004.190	KARLA MARIEL COLINDRES ZE	761.37
1.004.194	IMPT.VECINAL EMPLEADOS IH	144.21
1.004.202	CARLOS EMILIO MARTINEZ MO	2,396.88
1.004.208	GRAZZYA MARIA HENRIQUEZ	4,024.99
1.004.218	CARLOS HUMBERTO PEÑA HE	3,234.37
INVENTARIOS		581,921,918.48
1.006.004	MATERIAL DE CONSERVACION	121,280.80
1.006.007	COMBUSTIBLES Y LUBRICANT	692,750.00
1.007.001	PLANTA SILOS KENNEDY MAIZI	01,450,449.18
1.007.002	PLANTA SILOS KENNEDY FRIJ	179,657,438.50
RETENCIONES POR PAGAR		73,031.56
2.004.002	INJUPEMP APORTACIONES EMP	1,220.65
2.004.003	INJUPEMP PRESTAMO	16,935.00
2.004.006	PARTIDO POLITICO	2,222.64
2.004.017	COOPERATIVA ELGA	400.00
2.004.019	ASOHAGRI	18,734.32
2.004.020	PROGRAMO	2,041.90
2.004.022	COCOCH	1,855.88
2.004.025	OPTICA SANTA LUCIA	2,113.07
2.004.027	FUNERARIA LA PRINCIPE S. DE	2,733.00
2.004.029	BAC	24,775.10
INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS		29,192,679.43
2.006.001	BANCOS NACIONALES	12,587,942.01
2.006.002	INTERESES PRESTAMO BANA	16,604,737.42
ESTIMACION Y DEPRECIACION		17,089,389.06
2.008.001	ESTIMACIONES CTAS. INCOBR	1,666,240.44
2.008.002	DEPRECIACIÓN ACUMULADA E	6,714,627.76
2.008.003	DEPRECIACIÓN ACUMULADA M	4,041,590.13
2.008.004	DEPRECIACIÓN ACUMULADA E	658,881.06
2.008.005	DEPRECIACIÓN ACUMULADA M	2,076,783.73
2.008.006	PROVISION OTROS ACTIVOS	1,931,265.94

Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO 2022

Activo			Pasivo	
INVERSIONES		250,000.00	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	56,843,822.30
1.009.001	DEPOSITOS A PLAZO FIJO	250,000.00		
	TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	713,710,207.80	PASIVOS A LARGO PLAZO	0.00
ACTIVO FIJO		41,933,275.73	TOTAL PASIVO	56,843,822.30
TERRENOS		765,770.58	PATRIMONIO	707,710,307.77
1.100.000	TERRENOS	468,530.02		
1.100.002	PLANTA SILOS PRADO ALTO	143,829.56		
1.100.004	GRANERO RURAL DE COMAY	153,411.00		
EDIFICIOS		24,890,922.77	APORTACIONES	111,968,473.96
1.101.000	EDIFICIOS	9,867,978.10	3.000.001	APORTACIONES DEL ESTADO
1.101.001	OFICINAS CENTRALES	466,227.69	3.000.002	OTRAS APORTACIONES
1.101.002	PLANTA SILOS KENNEDY	2,823,894.84	3.000.003	TRANSF. RECIBIDAS DEL GOBI
1.101.003	PLANTA SILOS PRADO ALTO	6,638,744.50	3.000.004	TRANSF. DEL GOBIERNO CENT
1.101.005	GRANERO RURAL DE COMAY	4,995,091.32		
1.101.006	GRANERO RURAL DE EL PRO	32,823.48		
1.101.010	PLANTA SILOS DANLÍ	66,162.84		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		16,276,582.38	DONACIONES	13,698,479.02
1.104.013	EQUIPOS DE OFICINA	1,065,588.27	3.001.001	ORGANISMOS NACIONALES
1.104.014	EQUIPOS MEDICOS Y SANITAR	4,401,273.10	3.001.002	ORGANISMOS EXTRANJEROS
1.104.015	EQUIPOS EDUCACIONALES Y	8,258.46		
1.104.016	EQUIPOS DE TRANSPORTE	3,804,742.18		
1.104.017	EQUIPOS DE PRODUCCION	4,017,695.01		
1.104.018	EQUIPOS DE COMUNICACIONE	245,582.25		
1.104.019	EQUIPOS DE INFORMATICA	1,572,724.76		
1.104.020	EQUIPO DE SEGURIDAD	125,750.00		
1.104.021	EQUIPO DE USO MILITAR NO B	76,335.56		
1.104.022	MUEBLES DE HOGAR/ ALOJA	399,250.17		
1.104.023	LIBROS REVISTAS Y OTROS C	12,380.00		
1.104.024	HERRAMIENTAS MAYORES	111,931.27		
1.104.025	EQUIPO PARA LABORATORIO	301,228.25		
1.104.027	ACTIVO INTANGIBLES	133,843.10		
ACTIVO DIFERIDO		8,910,646.54	RESULTADOS	582,043,354.79
			3.002.001	EJERCICIOS ANTERIORES
			3.002.002	EJERCICIO ACTUAL
			6.000.001	PERDIDAS O GANANCIAS
CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI	12,600.00		TOTAL PATRIMONIO	707,710,307.77
1.203.001	CERT. PARTICIPACION CONADI	12,600.00		
REPARACIONES IHMA	2,527,389.58		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	764,554,130.07
1.204.001	REPAROS IHMA	2,527,389.58		
CUENTAS POR LIQUIDAR	868,025.38			
1.206.000	CUENTAS POR LIQUIDAR IHMA	868,025.38		
PAGOS ANTICIPADOS	5,498,191.58			
1.300.000	PAGOS ANTICIPADOS	140.00		
1.300.001	SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLI	12,945.97		
1.300.002	PAGOS ANTICIPADOS (CORRE	26,554.21		
1.300.003	PROVEEDURIA	493,472.39		
1.300.004	BODEGA GENERAL DE SUMINI	610,682.27		
1.300.005	MATERIAL DE EMPAQUE	423,461.43		
1.300.006	MATERIAL DE CONSERVACION	600,154.12		
1.300.007	EXISTENCIA DE SACOS	778,080.26		
1.300.008	REPUESTOS Y ACCESORIOS	165,219.28		

BALANCE GENERAL ENERO A MAYO 2022

Activo		Pasivo
1.300.009	COMBUSTIBLES Y LUBRICANT	2,335,050.18
1.300.010	PROVEEDURIA EN TRANSITO	8,009.32
1.300.011	BODEGA EN TRANSITO	44,422.15
DEPOSITOS EN GARANTIA		4,440.00
1.202.001	DEPOSITOS EN GARANTIA	4,440.00
TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS		8,910,646.54
ACTIVOS TOTALES		64,554,130.07

Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

ESTADO DE RESULTADO ENERO A MAYO 2022

	(Debe) Haber
INGRESOS POR VENTAS	12,522,183.52-
VENTA DE PRODUCTOS AGRICOLAS	12,469,673.52-
4.000.001 VENTA DE MAIZ AL CONTADO PSK	4,020,602.00-
4.000.002 VENTA DE FRIJOL AL CONTADO PSK	912,900.00-
4.000.004 VENTA DE FRIJOL AL CREDITO PSK	7,536,171.52-
VENTA DE SUBPRODUCTOS AGRICOLAS	52,510.00-
4.001.001 VENTA DE MIGA AL CONTADO PSK	40,600.00-
4.001.002 VENTA DE SEMOLINA AL CONTADO PSK	11,910.00-
INGRESOS POR SERVICIOS	6,912,975.35-
INGRESO POR SERVICIOS PSK	533,266.60-
4.002.004 SERVICIO DE BASCULA	80,894.00-
4.002.011 ARRENDAMIENTO	311,920.59-
4.002.013 BANDA TRANSPORTADORA DE GRANOS	139,852.01-
4.002.015 OTROS SERVICIOS	600.00-
INGRESOS POR SERVICIOS PSPA	6,078,348.01-
4.003.004 SERVICIO DE BASCULA	791,761.55-
4.003.008 AIREACION	380.00-
4.003.011 ARRENDAMIENTO	3,860,310.78-
4.003.013 BANDA TRANSPORTADORA DE GRANOS	1,260,073.77-
4.003.015 OTROS SERVICIOS	165,821.91-
OTROS INGRESOS	6,360.74-
4.004.000 OTROS INGRESOS	6,360.74-
INGRESOS POR SERVICIOS OTROS PLANTELES	295,000.00-
4.005.002 ARRENDAMIENTO	295,000.00-
TOTAL INGRESOS	19,435,158.87-
COSTO DE VENTAS	889,870.78
PRECIO COSTO DEL FRIJOL PSK	835,966.62
5.001.009 ACARREO	311,628.50
5.001.010 MANIPULEO	294,985.63
5.001.011 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	85,562.52
5.001.017 SACOS	1,958.00
5.001.020 DIVERSOS GASTOS NO CLASIFICADOS	66.00
5.001.021 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	26,505.32
5.001.030 LIMPIEZA Y PULIDO	32,580.65
5.200.007 PERDIDAS POR LIMPIEZA	79,355.00
5.200.010 PERDIDA DAÑO POR HONGO (FRIJOL)	3,325.00
PRECIO COSTO DEL FRIJOL PSD	53,904.16
5.003.010 MANIPULEO	53,904.16
TOTAL COSTO DE VENTAS	889,870.78
GASTOS GENERALES	12,943,381.56
GASTOS GENERALES PSK	10,776,789.38
5.100.001 SUELDOS Y SALARIOS (BASICO)	6,745,455.66
5.100.003 HORAS EXTRAORDINARIAS	89,484.86
5.100.004 HONORARIOS PROFESIONALES	500.00
5.100.006 BONIFICACIONES POR VACACIONES (COMPLEMENTOS)	567,477.06
5.100.009 TELEFONO FIJO	14,739.09
5.100.010 CORREO POSTAL	20,644.94
5.100.012 ELECTRICIDAD	82,276.21
5.100.013 SERVICIO DE AGUA	2,000.00

Instituto Hondureño De Mercadeo Agrícola
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 2

ESTADO DE RESULTADO ENERO A MAYO 2022

(Debe) Haber

5.100.015	IMPRESION Y ENCUADERNACION	100.00
5.100.016	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	88,171.91
5.100.017	TRANSPORTE DE CORRESPONDENCIA	12,297.18
5.100.018	TRANSP. DIVERSOS N/C	7,632.00
5.100.021	PRIMAS DE SEGUROS	11,750.00
5.100.025	MANT. Y REP. ORD. EQUIPO DE TRANSPORTE	2,357.50
5.100.027	MANT. Y REP. ORD. EDIFICIOS Y LOCALES	469.99
5.100.030	GASTOS POR ATENCIONES	9,689.41
5.100.031	DIVERSOS SERVICIOS N/C	4,678.35
5.100.032	BEBIDAS NO ALCOHOLICAS	860.76
5.100.033	HILADOS Y TELAS	6,256.00
5.100.038	LIBROS REVISTAS Y PERIODICOS (SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES)	3,780.00
5.100.042	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	48,726.30
5.100.043	INSECTICIDAS, FUMICIDAS Y OTROS	7,334.43
5.100.044	PRODUCTOS SANITARIOS	590.01
5.100.046	TINTES PINTURAS Y COLORANTES	549.00
5.100.048	HERRAMIENTAS	805.00
5.100.049	UTILES DE OFICINA	330.50
5.100.050	UTILES DE LIMPIEZA	4,858.90
5.100.053	REPUESTOS Y ACCESORIOS	48,504.23
5.100.055	PRESTACIONES LABORALES Y OTRAS COMPENSAC	820,105.33
5.100.056	CONTRIBUCION AL I.H.S.S.	287,346.66
5.100.057	CONTRIBUCION AL INFOP	79,100.47
5.100.058	CONTRIBUCION AL INJUPEMP	1,351,938.55
5.100.071	OTROS IMPUESTOS, DERECHOS Y TAS	41,319.02
5.100.074	GASTOS DE REPRESENTACION EN EL PAIS	75,000.00
5.100.075	SUELDOS TEMPORALES	70,000.00
5.100.076	SERVICIOS DE INTERNET.(TEG)	45,907.35
5.100.088	UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	20,011.50
5.100.089	SERVICIO DE IMPRENTA ,PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES	2,875.00
5.100.094	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MEDIOS DE TRANSPORTE	37,151.90
5.100.099	ELEMENTOS DE FERRETERIA	34,819.39
5.100.102	PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICOS	27,255.00
5.100.103	IMPUESTOS MUNICIPALES VARIOS	19,563.59
5.100.104	APLICACIONES INFORMATICAS	56.10
5.100.106	UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS	15,228.02
5.100.107	AGUA POTABLE (SANAA)	13,727.24
5.100.109	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE QUIPO Y MAQUINARIA DE PRODUCCION	9,703.13
5.100.111	PRODUCTOS FERROSOS	19,080.02
5.100.113	CEREMONIAL Y PROTOCOLO	9,299.82
5.100.118	AYUDA SOCIAL A PERSONAL	7,000.00
5.100.123	GASTOS JUDICIALES	7,000.00
5.100.125	SERVICIOS POR TELEVISION POR CABLE	982.00
GASTOS GENERALES PSPA		1,609,349.57
5.500.001	SUELDOS Y SALARIOS (BASICOS)	868,618.29
5.500.003	HORAS EXTRAORDINARIAS	122,006.71
5.500.006	BONIFICACIONES POR VACACIONES (COMPLEMENTOS)	107,103.75
5.500.009	TELEFONO FIJO	1,883.43
5.500.017	TRANSPORTE DE CORRESPONDENCIA	130.00
5.500.021	PRIMAS DE SEGUROS	1,400.00
5.500.025	MANT. Y REP. ORD. EQUIPO DE TRANSPORTE	201.00
5.500.030	GASTOS POR ATENCIONES	8,611.50
5.500.031	DIVERSOS SERVICIOS N/C	3,003.75
5.500.032	BEBIDAS NO ALCOHOLICAS	3,380.00
5.500.040	LLANTAS Y NEOMATICOS	150.00
5.500.042	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	6,282.60
5.500.043	INSECTICIDAS, FUMICIDAS Y OTROS	600.00
5.500.045	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARM.	655.00
5.500.049	UTILES DE OFICINA	1,269.87
5.500.053	REPUESTOS Y ACCESORIOS	6,252.20
5.500.055	PRESTACIONES LABORALES Y OTRAS COMPENSAC	409,769.33

ESTADO DE RESULTADO ENERO A MAYO 2022

	(Debe) Haber
5.500.076 SERVICIOS DE INTERNET SPS	19,103.32
5.500.093 ELEMENTOS DE FERRETERIAS	12,031.10
5.500.098 AGUA POTABLE (SPS)	20,337.72
5.500.099 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA DE PRODUCCION	16,560.00
GASTOS GENERALES PSD	557,242.61
5.600.001 SUELDOS Y SALARIOS	330,303.20
5.600.006 BONIFICACIONES POR VACACIONES (COMPLEMENTOS)	26,827.33
5.600.009 TELEFONO FIJO	1,006.25
5.600.021 PRIMAS DE SEGUROS	825.00
5.600.026 MANT. Y REP. ORD. EQUIPOS VARIOS	400.00
5.600.027 MANT. Y REP. ORD. EDIFICIOS	250.00
5.600.031 DIVERSOS SERVICIOS N/C	228.00
5.600.042 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	860.00
5.600.049 UTILES DE OFICINA	150.00
5.600.055 PRESTACIONES LABORALES Y OTRAS COMPENSAC	185,483.83
5.600.062 MANTENIMIENTO Y REPARACION LINEAS ELECTR	300.00
5.600.063 FUMIGACION Y LIMPIEZA	6,966.40
5.600.076 SERVICIO DE INTERNET (DANLI)	3,642.60
TOTAL GASTOS GENERALES	12,943,381.56
TOTAL EGRESOS	13,833,252.34
GANANCIAS O PERDIDAS	5,601,906.53-